2

АДМИНИСТРАЦИЯ (наименование городского поселения, муниципального района, муниципального, городского округа)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _Hlk126769589]
от «___»______ 20__ года					    		№ _____

место принятия

Об определении мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп
на территории (наименование городского поселения, муниципального района, муниципального, городского округа) и информировании потребителей о расположении таких мест

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ
«Об отходах производства и потребления», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2020 года № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям
и окружающей среде», руководствуясь пунктом ____ части ___ статьи _____
Устава (наименование городского поселения, муниципального района, муниципального, городского округа), администрация (наименование городского поселения, муниципального района, муниципального, городского округа) постановляет:

1. Определить (выбрать нужное: местом (места) накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории (наименование городского поселения, муниципального района, муниципального, городского округа) для потребителей ртутьсодержащих ламп (указать место (места) накопления отработанных ртутьсодержащих ламп с полным адресом их нахождения) (за исключением потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах, в которых организованы места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп, или имеются помещения
для организации таких мест).
2. Обеспечить информирование потребителей ртутьсодержащих ламп
о расположении на территории (наименование городского поселения, муниципального района, муниципального, городского округа) (выбрать нужное: места, мест) накопления отработанных ртутьсодержащих ламп.
3. Уведомить о расположенном (ых) на территории (наименование городского поселения, муниципального района, муниципального, городского округа) (выбрать нужное: месте (местах) накопления отработанных ртутьсодержащих ламп Министерство природных ресурсов Забайкальского края.
4. Признать утратившим силу постановление администрации (наименование городского поселения, муниципального района, муниципального, городского округа) (указываются реквизиты ранее принятого муниципального правового акта, регулирующего данные правоотношения).
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (если иной порядок не установлен Уставом городского поселения, муниципального района, муниципального, городского округа).
[bookmark: _GoBack]6. Настоящее постановление опубликовать (указывается источник официального опубликования).

Глава (наименование
городского поселения,
муниципального района,
муниципального, городского округа)                         (подпись, Ф.И.О., последнее при наличии)